
CÂMARA MUNICIPAL DE GUAÇUI 
CNPJ- 31. 726.37510001-67 

PRAÇA JOÃO ACACINHO 02, 1º ANDAR- GUACUÍ-ES - FONE- 28 3553-1540 

RESOLUÇÃO Nº 117/2006 

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Guaçuí, ESTADO DO ESPIRITO SANTO, no uso de 
suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Artigo 1°- Fica a Mesa da Câmara Municipal autorizada a suplementar, às dotações 
orçamentárias abaixo: 

GABINETE DO PRESIDENTE 1 

FICHAS CODIFICAÇÕES DESCRIÇÕES 
0002 01.01.01.122.001.2001.319011.01 Vencimento do Pessoal Fixo 
0003 01.01.01.122.001.2001.319011.02 Vencimentos do Pessoal em Comissão 
0004 01 .01 .01.122.001.2001.319011.04 Gratificação por Assiduídade 
0005 01.01.01.122.001.2001.31 9011.07 13° Salário - Pessoal Estatutário 
0007 01.01.01.122.001.2001.319011.17 Outros Direitos e Vantagens 

SUB-TOTAL 

PROCURADORIA JURIDICA 1 

FICHAS CODIFICAÇÕES DESCRIÇÕES 
0063 01.03.01.031.001.2003.319011.07 13° Salário - Pessoal Estatutário 
0064 01.03 .01.031.001 .2003 .319011.13 Abono de Férias 
0065 01.03.01.031.001.2003.319013.02 Instituto Nacional do Seguro Social - INSS 

SUB-TOTAL 

ASSES. ADM.E LEGISLATIVA 1 

FICHAS CODIFICAÇÕES DESCRIÇÕES 
0071 01 .04.01.031.001.2004.319011 .01 Vencimento do Pessoal Fixo 
0072 01.04.01.031.001.2004.3 19011.02 Vencimento do Pessoal em Comissão 
0073 01.04.01.031.001.2004.319011.04 Gratificação por Assiduidade 
0074 01.04.01.031.001.2004.319011.07 13º Salário - Pessoal Estatutário 
0076 01.04.01.031.001.2004.3 1901 1.17 Outros Direitos e Vantagens 
0077 01.04.01.031.001.2004.319013.02 Instituto Nacional do Seguro Social - INSS 

SUB-TOTAL 

CONTABILIDADE E ENCARGOS 1 

FICHAS CODIFICAÇÕES DESCRIÇÕES 
0091 01.05.01.031.001.2005.319011.02 Vencimento do Pessoal em Comissão 

0092 01.05.01.031.001 .2005.31901 1.07 13º Salário - Pessoal Estatutário 
0094 01.05.01.031.001 .2005.319013.02 Instituto Nacional do Seguro Social - INSS 
0112 01.05.01.031.001.2005.339039.02 Cópias Fotostáticas e Heliográficas 
0121 01.05.01.031.001.2005.339039.34 Telefone 

SUB-TOTAL 
TOTAL GERAL 

Artigo 2°- Os recursos necessários advirão das anulações totais ou parciais da dotações 
orçamentárias abaixo. 

GABINETE DO PRESIDENTE 1 

FICHAS CODIFICAÇÕES DESCRIÇÕES 
0006 o 1.01.01.122.001.2001.319011.13 Abono de Férias 
0010 01.01.01 .122.001.2001.319013.02 Instituto Nacional do Seguro Social - INSS 
0021 01.01.01 .122.001.2001.339030.21 Peças e Acessórios para Veículos 

SUB-TOTAL 

VALORES 
63,00 

500,00 
16,00 

140,00 
12,00 

731,00 

VALORES 
100,00 

33,00 
40,00 

173,00 

VALORES 
360,00 
340,00 

76,00 
225,00 

50,00 
500,00 

1.551,00 

VALORES 
390,00 

78,00 
90,00 

320,00 
8.000,00 
8.878,00 

11.333 00 

VALORES 
30,00 

320,00 
2.000,00 
2.350,00 



CÂMARA MUNICIPAL DE GUAÇUI 
CNPJ- 31. 726.37510001-67 

PRAÇA JOÃO ACACINHO 02, 1º ANDAR- GUACUÍ-ES - FONE- 28 3553-1540 

GABINETE DOS VEREADORES 1 

FICHAS CODIFICAÇÕES DESCRIÇÕES VALORES 
0041 01.02.01 .031.001.2002.319011 .02 Vencimento do Pessoal em Comissão 5.800 00 
0042 01.02.01.03 1.001.2002.31901 1.07 13° Salário - Pessoal Estatutário 490,00 
0043 01.02.01.031.001.2002.3 19011 .13 Abono de Férias 180,00 
0046 01 .02 .01.03 1.001.2002.319013.02 Instituto Nacional do Seguro Social - INSS 1.200,00 

SUB-TOTAL 7.670,00 

PROCURADORIA JURIDICA 1 

FICHAS CODIFICAÇÕES DESCRIÇÕES VALORES 
0062 01.03.01.031.001.2003 .319011.02 Vencimento do Pessoal em Comissão 400,00 

SUB-TOTAL 400,00 

ASSES.ADM.E LEGISLATIVA 1 

FICHAS CODIFICAÇÕES DESCRIÇÕES VALORES 
0084 01.04.01.031.001.2004.3339030.17 Art. de Higiene,Lirnpeza Desinfecção e Conservação 913,00 

SUB-TOTAL 913.00 
TOTAL GERAL 11.333,00 1 

Artigo 3° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

Sala das Sessões, 

~
-

~ .. ~ 
z trovam 

Presid nte 

J~FernJdel 
l 0 Secretário 

wdt tnA-~ "° .(po- b. ·ll 
Wálter Francisco Kosa l?ilho 

2° Tesoureiro 


